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PROTOKÓŁ NR XIII/20 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 30 lipca 2020 roku 
 

 Obrady XIII sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 30 lipca 2020 r. 

 w godz. 1000 – 1205 w  sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację 

o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie  

na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1.   Bąkowski Rafał 

2.   Brzostek Marek 

3.   Brzostek Teresa 

4.   Ciecierski Andrzej 

5.   Grużewski Paweł 

6.   Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8.   Klimek Tomasz 

9.   Lachowski Sławomir 

10.   Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta  

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Górski Kazimierz   - Wójt Gminy 

2. Prytuła Dorota   - Sekretarz Gminy 

3. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Skupska  - Kierownik Ref. IGN 

5. Agnieszka Bieńkowska  -  inspektor UG 

6. Korytkowska Bożena   - Sołtys wsi Chojny - Naruszczki 

7. Ciemniewicz Krzysztof  - Sołtys wsi Czartoria 

8.  Małkowska Janina   - Sołtys wsi Drogoszewo i Osetno 

9. Bednarczyk Monika   - Sołtys wsi Gałkówka 

10. Nizik Iwona    - Sołtys wsi Kraska 

11. Długozima Zbigniew  -Sołtys wsi Leopoldowo 

12. Pietrzak Agnieszka  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

13. Czaplicka Jolanta   - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 

14. Bąkowski Rafał   - Sołtys wsi Miastkowo 

15. Kamińska Maria   - Sołtys wsi Nowosiedliny 

16. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

17. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 

18. Kazimierczyk Justyna  - Sołtys wsi Rydzewo - Gozdy 

19. Ciecierska Grażyna  - Sołtys wsi Rybaki 

20.  Zacharczyk Michał  - Sołtys wsi Sosnowiec 
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21. Mleczek Zofia   - Sołtys wsi Sulki 

22.  Bałazy Wojciech   - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

23. Włodarska Maria   - Sołtys wsi Zaruzie 

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

 Otwarcia XIII Sesji Rady Gminy Miastkowo dokonał Przewodniczący Rady, który 

powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W dalszej części obrad Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy  

o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Radni nie wnosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący odczytał porządek obrad, który 

uważa za przyjęty a jego treść jest następująca: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady 

Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

5. Raport o stanie Gminy Miastkowo za 2019 r. - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Miastkowo wotum zaufania. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2019r., absolutorium dla Wójta Gminy: 

a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań gminy za 2019 r. 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta gminy Miastkowo  

z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

b) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miastkowo 

c) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

d) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 e) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za  

          usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników  

          bezodpływowych 

 f) zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski. 

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany.  

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Poinformował, że protokół został 

podpisany bez uwag. Do dnia dzisiejszego nie wniesiono żadnych uwag, co do jego treści. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 30 czerwca do 29 lipca 2020 r. oraz realizację uchwał podjętych na XII sesji Rady 

Gminy. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 

 

Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 
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Ad.5. Przewodniczący Rady poinformował, że następny punkt porządku obrad to raport o stanie 

Gminy Miastkowo za 2019 r.- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Miastkowo wotum zaufania.  

 Wójt poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym nałożyła obowiązek 

przedstawienia takiego raportu, który stanowi podsumowanie pracy Wójta w roku poprzednim. 

W maju br. raport został przedłożony Radzie Gminy. Dokument ten był udostępniony na stronie  

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miastkowo.  

 Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną gminy. Krótka charakterystyka gminy przedstawiona w raporcie była konieczna, 

ponieważ wszelkie działania muszą mieć oparcie w konkretnej rzeczywistości w naszym 

przypadku w gminie wiejskiej, niezurbanizowanej, typowo rolniczej. 

 Zgodnie z art. 28aa cytowanej ustawy raport zawiera realizację polityk, programów, 

strategii oraz realizację uchwał i funduszu sołeckiego. W niektórych tematach jest odesłanie  

do wcześniejszych sesji czy protokołów na których publikowane były sprawozdania  

z konkretnych programów. Podyktowane to było chęcią stworzenia dokumentu w syntetycznym 

ujęciu, krótkiego i czytelnego. Raport został podzielony na obszary tematyczne.  

Następnie omówił każdy obszar. 

 Poinformował, że każdego roku staramy się zmieniać naszą gminę na lepsze, czynić ją 

przyjazną mieszkańcom. Zaspokajamy potrzeby mieszkańców wypełniając zadania samorządu 

wynikające z zapisów ustaw jak i te podyktowane potrzebą serca. 

 Raport był przedstawiany i omawiany na posiedzeniach Komisji, które pozytywnie  

go zaopiniowały - raport w załączeniu do protokołu. 

 Następnie Wójt podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego raportu 

i poprosił o pytania. 

 Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie gminy Miastkowo za 2019 r. 

 Radni nie zabierali głosu w debacie.  W związku z tym Przewodniczący zamknął debatę. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/78/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Miastkowo wotum zaufania wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.6a. Następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 r., absolutorium dla Wójta Gminy. 

 Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdań  przekazując mu głos. 

 Wójt w sprawozdaniu omówił wykonanie dochodów, wydatków oraz zadania 

inwestycyjne i stan mienia komunalnego.  Wyjaśnił, że wszystkie komisje analizowały 

przedmiotowe sprawozdania  wydając pozytywne opinie. Sprawozdania w załączeniu  

do protokołu. 

 Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta gminy Miastkowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r . - 

(opinia pozytywna) w załączeniu do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej   zapoznał  wszystkich z opinią Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Miastkowo o wykonaniu budżetu Gminy Miastkowo za 2019 r. - 

(opinia pozytywna) w załączeniu do protokołu. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji.  
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 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdań gminy za 2019 r., a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne.  

Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 

- 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził,  

że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XIII/79/20 Rady Gminy Miastkowo  
z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdań gminy za 2019 r. wraz  

z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 6b. Przewodniczący poinformował, że w związku z tym iż  uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań została podjęta przechodzimy do punktu następnego, podjęcie uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Miastkowo z tytułu wykonania budżetu  

za 2019 r. 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 r. oraz opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym wniosku. 

 Przewodniczący zapoznał wszystkich z wnioskiem Komisji, a następnie odczytał uchwałę 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia  

17 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 

Gminy Miastkowo wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2019 r. - Skład Orzekający 

RIO stwierdził, że wniosek Komisji spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie 

gminnym oraz ustawie o finansach publicznych a w szczególności dotyczy wykonania budżetu, 

oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu a skład Komisji jest zgodny  

z wymogami ustawy o samorządzie gminnym - wniosek oraz uchwała Nr II - 00322-101/20 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 17 czerwca 2020 r. 

w załączeniu do protokołu. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się od głosu 

- 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr XIII/80/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Miastkowo z tytułu wykonania budżetu  
za 2019 r.  wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził  10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady. 

 

Wójt Gminy podziękował radnym za udzielone wotum zaufania oraz absolutorium za 2019 r. 

zapewnił, że w tym roku również dołoży wszelkich starań żeby budżet był realizowany zgodnie  

z  jego uchwaleniem. Ponadto podziękował Pani Skarbnik za racjonalne gospodarowanie 

budżetem, która czuwa nad jego realizacją. 

 

Ad.7a. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawiła Skarbnik 

Gminy omawiając proponowane zmiany.  

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową.  

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymał  

się od głosu - 2. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr XIII/81/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca  2020 r. w sprawie zmian  
w budżecie gminy na 2020 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu  

do protokołu. 



 5

 
Ad.7b. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miastkowo przedstawiła A. Bieńkowska - inspektor Urzędu Gminy. 

Poinformowała, że zgodnie ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

należy dostosować uchwałę do obowiązujących przepisów prawa.  Projekt regulaminu był  

przekazany radnym i każdy do dnia 15 maja br. mógł zgłaszać  do niego swoje uwagi bądź 

propozycje. W określonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z tym projekt 

regulaminu przekazano do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Łomży, który wydał pozytywną opinię. 

 Przewodniczący poinformował, że Komisje  pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały. 

 Następnie Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania?. 

 Głos zabrał radny Ł. Iwaniak odczytując materiał informacyjny Ministerstwa Klimatu  

dot. funkcjonowania PSZoków. Następnie złożył 3 formalne wnioski dot. regulaminu: 

1. nadanie PSzokowi nazwę ' Stacja Recyklingowa” 

2. wydłużenia czasu w okresie od 1.05. do 1.10. czasu otwarcia od godziny 8.00 – 17.00 

3. otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w każdą ostatnią sobotę miesiąca 

w godzinach 8.00 – 14.00. 

 Przewodniczący Rady przyjął wszystkie wnioski i przypomniał, że do 15 maja każdy miał 

czas na składanie wniosków i poprawek. Zgłaszanie poprawek obecnie wiąże się z ponownym 

zaopiniowaniem  regulaminu przez Sanepid, a taką opinię o projekcie już uzyskaliśmy. 

 

Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w obradach na wprowadzenie wniosków do 

systemu. Po przerwie wznowił obrady. 

 Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne kolejno  zgłaszane wnioski: 

 

1. Wniosek o treści „nadania PSzokowi nazwę „ Stacja Recyklingowa” - w głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za przyjęciem wniosku głosował - 1 radny, przeciw - 14, wstrzymało się od 

głosu -0. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został odrzucony. 

 

2. Wniosek o treści „wydłużenia czasu w okresie od 1.05. do 1.10. czasu otwarcia od godziny 

8.00 – 17.00” - w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało - 2 

radnych, przeciw - 12, wstrzymał się od głosu -1. Przewodniczący stwierdził, że wniosek został 

odrzucony. 

 

3. Wniosek o treści ”otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w każdą 

ostatnią sobotę miesiąca w godzinach 8.00 – 14.00” - w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za przyjęciem wniosku głosował - 1 radny, przeciw - 14, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został odrzucony. 

 Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie było.  

 Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt  

przedmiotowej uchwały. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych, 

Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

Uchwała Nr XIII/82/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie  
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miastkowo   wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
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Ad.7c. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów przedstawiła A. Bieńkowska. Wyjaśniła, że przedmiotowy projekt również 

dostosowano do  obowiązujących przepisów prawa. Projekt uchwały podobnie jak regulamin był 

przekazany Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łomży do zaopiniowania 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Rady Gminy.  

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się od głosu 

- 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr XIII/83/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wraz  

z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.7d. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła p. Bieńkowska 

informując, że został on dostosowany do obowiązujących przepisów prawa. W deklaracji 

wprowadzono zapis o kompostowniach. 

 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rady gminy. 

 Głos zabrała sołtys – E. Przyborowska pytając „ czy mieszkańcy muszą składać nowe 

deklaracje odnośnie bioodpadów”. 

 Pani Bieńkowska wyjaśniła, że nie muszą. Nowe deklaracje składają tylko te osoby które 

będą kompostować bioodpady. 

 Więcej pytań nie było. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się od głosu 

- 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  
Uchwała Nr XIII/84/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z imiennym 

wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
  
Ad.7e. Projekt uchwały w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych przedstawiła A. Bieńkowska. Wyjaśniła, że zgodnie  

z zapisami ustawy o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy w drodze uchwały 

określa górne stawki opłat ponoszone prze właścicieli nieruchomości. Zapisy tej ustawy 

dostosowano w projekcie przedmiotowej uchwały.  

 Radny Ł. Iwaniak zapytał Wójta ile firm jest w gminie, które mogą taką czynność 

wykonywać. 

 Wójt wyjaśnił, że jest jedna firma, która świadczy, takie usługi lecz nie ma przeszkód 

żeby inne firmy również ubiegały się o świadczenie takich usług na naszym terenie. 

 Zdaniem radnego  jedna firma to trochę za mało. 

 Wyjaśnienie Wójta uzupełniła P. Bieńkowska informując, że firma która chce świadczyć 

usługi na terenie naszej gminy, może o taki wpis się ubiegać i nie ma żadnych przeciwwskazań. 

Dotychczas tylko jedna firma wystąpiła o taki wpis i tylko ta firma może świadczyć usługi na 

terenie gminy Miastkowo. 

 Więcej pytań nie było. 
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 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 1, wstrzymał się od głosu - 

1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  

Uchwała Nr XIII/85/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
 

Ad.7f. Inspektor A. Bieńkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zwolnienia w części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformowała, ze ostatnia nowelizacja 

ustawy „śmieciowej” wprowadziła zwolnienia właścicieli nieruchomości którzy będą 

kompostowali odpady w przydomowych  kompostowniach. Zgodnie z zapisami ustawy 

wysokość zwolnienia  ustala się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania  

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

 W związku z powyższym po przeprowadzonej kalkulacji proponuje się kwotę zwolnienia 

 w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby  zamieszkałej w nieruchomości dla której kompostuje 

się odpady. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał  

go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XIII/86/20 
Rady Gminy Miastkowo z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie  zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 

 

Ad.8. W punkcie interpelacje i zapytania radnych nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań. 
 
Ad.9. W punkcie wolne wnioski głos zabrał radny Ł. Iwaniak  - poruszył temat  związany  

z pandemią COVID – 19. 

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący  podziękował wszystkim za  przybycie i udział w sesji, a następnie zamknął 

obrady XIII sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 
         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 
               Henryk Rupacz 

 

 


